
 １　燃料費等調整単価（１kWhにつき、消費税等相当額を含む）

２　ご家庭１か月当たりの影響額
　（契約種別：従量電灯Ｂ〔特定小売供給約款〕、契約電流：30Ａ、使用電力量：250kWhの場合）

以　上

2025年８月分電気料金の燃料費等調整単価をお知らせします

　本日、電気料金の燃料費調整等に用いる貿易統計値が公表されたことに伴い、2025年３月～

５月の平均燃料価格が確定しましたので、2025年８月分電気料金の燃料費等調整単価について

お知らせいたします。

　なお、2025年８月分電気料金（2025年７月使用分※）より、国の「電気・ガス料金支援」に

よる割引が反映されます。（低圧：▲2.00円/kWh、高圧：▲1.00円/kWh）

 2025年８月分
 (ａ)

2025年７月分
(ｂ)

※３ 燃料費等調整単価の推移については、当社ホームページをご覧ください。
　　（低圧 https://customer.kyuden.co.jp/ja/electricity/system/adjustment-past-etc.html 、
　　　高圧・特別高圧 https://www.kyuden.co.jp/business/menu/adjustment-past.html）

前月分との差
(ａ)－(ｂ)

※２ 高圧・特別高圧については、2025年４月以降に需給開始、契約変更および契約更新されたお客さまを対象に、見直し後の市場価格調整を
　　 適用します。市場価格調整に関する詳細は、当社ホームページ（https://www.kyuden.co.jp/business/structure/market-system.html）
　　 をご覧ください。

※１ 燃料費調整単価に国の「電気・ガス料金支援」による割引が反映されます。
　　 詳細は、資源エネルギー庁の特設サイト（https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp）をご覧ください。

お支払い額 7,024円 7,594円 ▲570円

※１ 消費税等相当額、口座振替割引額、再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みます。

※２ 2025年８月分には、国の「電気・ガス料金支援」による割引額▲500円（＝▲2.00円/kWh×250kWh）を含みます。

▲0.95円 上記以外 0.00円 ▲0.20円 
▲0.93円 ―

特
別
高
圧

見直し後の市場価格調整

適用のご契約※２

上記以外 0.00円 

高
 
圧

▲0.25円 

▲2.22円 

▲1.97円 

▲1.20円 

▲0.98円 

0.02円 

▲1.21円 

低
 
圧

特定小売供給約款

―

▲0.02円 
▲0.25円 

需給契約条件

1.28円 

1.28円 

見直し後の市場価格調整

適用のご契約※２

▲0.95円 

▲2.00円 

▲1.00円 

2025 年６月 27 日
九州電力株式会社

離島ユニバーサル
サービス調整単価

市場価格
調整単価

合計
前月分との差

▲2.28円 

▲2.28円 

▲0.74円 

▲0.74円 

（８月分）

燃料費調整単価

基準燃料費
調整単価

割引単価

　　　 ※ 高圧のお客さまのうち、契約電力が500kW以上のお客さまについては、2025年８月使用分

※１

※１ ※２

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/
https://www.kyuden.co.jp/business/structure/market-system.html
https://customer.kyuden.co.jp/ja/electricity/system/adjustment-past-etc.html
https://www.kyuden.co.jp/business/menu/adjustment-past.html

