

2025年6月27日九州電力株式会社

2025年8月分電気料金の燃料費等調整単価をお知らせします

本日、電気料金の燃料費調整等に用いる貿易統計値が公表されたことに伴い、2025年3月~5月の平均燃料価格が確定しましたので、2025年8月分電気料金の燃料費等調整単価についてお知らせいたします。

なお、2025年8月分電気料金(2025年7月使用分 *)より、国の「電気・ガス料金支援」による割引が反映されます。(低圧: $\blacktriangle2.00$ 円/kWh、高圧: $\blacktriangle1.00$ 円/kWh)

※ 高圧のお客さまのうち、契約電力が500kW以上のお客さまについては、2025年8月使用分

1 燃料費等調整単価 (1 kWhにつき、消費税等相当額を含む)

		燃料費調整単価		離島ユニバーサル		合計			
		基準燃料費 調整単価	割引単価※1	サービス調整単価		(8月分)			
低	特定小売供給約款	1.28円	▲2.00円	▲0.02円		▲0.74円			
圧	需給契約条件	1.28円				▲0.74円			
高	見直し後の市場価格調整 適用のご契約 ^{※2}	▲0.95円	▲1.00円		▲0.25円	▲2.22円			
圧	上記以外				0.00円	▲1.97円			
特別高圧	見直し後の市場価格調整 適用のご契約 ^{※2}	▲0.93円	_		▲0.25円	▲1.20円			
	上記以外				0.00円	▲0.95円			

前月分との差
▲2.28円
▲2.28円
▲0.98円
▲1.21円
0.02円
▲0.20円

- ※1 燃料費調整単価に国の「電気・ガス料金支援」による割引が反映されます。 詳細は、資源エネルギー庁の特設サイト(https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp)をご覧ください。
- ※2 高圧・特別高圧については、2025年4月以降に需給開始、契約変更および契約更新されたお客さまを対象に、見直し後の市場価格調整を適用します。市場価格調整に関する詳細は、当社ホームページ(https://www.kyuden.co.jp/business/structure/market-system.html)をご覧ください。
- ※3 燃料費等調整単価の推移については、当社ホームページをご覧ください。 (低圧 https://customer.kyuden.co.jp/ja/electricity/system/adjustment-past-etc.html、高圧・特別高圧 https://www.kyuden.co.jp/business/menu/adjustment-past.html)

2 ご家庭1か月当たりの影響額

(契約種別:従量電灯B [特定小売供給約款]、契約電流:30A、使用電力量:250kWhの場合)

	2025年8月分	2025年7月分	前月分との差
	(a)	(b)	(a)-(b)
**1 お支払い額	7, 024円 ^{※2}	7, 594円	▲570円

- ※1 消費税等相当額、口座振替割引額、再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みます。
- ※ 2 2025年8月分には、国の「電気・ガス料金支援」による割引額▲500円 (=▲2.00円/kWh×250kWh) を含みます。

以上

